PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Толстовский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2013  № 20                                                                                п. Толстовский

О внесении изменения в решение сельского Совета депутатов от 20.03.2012 № 16 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 36 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет  Каменского района Алтайского края
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение сельского Совета депутатов от 20.03.2012 № 16 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края» следующего содержания:

1.1. Главу 4 изложить в следующей редакции:

«4. Требования к кандидатам на должность

главы Администрации сельсовета
4.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трёх лет или стаж работы по специальности не менее четырёх лет, обладать необходимыми знаниями Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства,  Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края применительно к исполнению должностных обязанностей главы Администрации сельсовета,  а также иными квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей главы Администрации сельсовета, предусмотренными законодательством о муниципальной службе.

Уставом поселения и законом Алтайского края могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы Администрации сельсовета.
4.2. Гражданин не может быть принят на должность главы Администрации сельсовета при наличии ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»».

2. Обнародовать настоящее решение  в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                        С.А. Мороз